
1

КИРОВО-ЧЕПЕЦКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
ПЯТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
28.06.2017 № 7/37
г. Кирово-Чепецк

Об утверждении Порядка ведения перечня ви-
дов муниципального контроля и органов местно-
го самоуправления муниципального образова-
ния  «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, 
уполномоченных на их осуществление

В соответствии со статьей 6 Федерального закона от 26.12.2008 № 294-
ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при 
осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального кон-
троля», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом му-
ниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области Кирово-Че-
пецкая городская Дума РЕШИЛА:

1. Утвердить Порядок ведения перечня видов муниципального контроля и 
органов местного самоуправления муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области, уполномоченных на их осуществление. Прилагается.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 

Глава муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк»  

Кировской области  
Е.М. Савина

УТВЕРЖДЕН
решением Кирово-Чепецкой
городской Думы
от 28.06.2017  № 7/37

Порядок 
ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного 
самоуправления муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области, уполномоченных на их осуществление 

1. Настоящий Порядок устанавливает правила ведения перечня видов муни-
ципального контроля и органов местного самоуправления муниципального образо-
вания «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, уполномоченных на их осущест-
вление (далее – перечень видов контроля).

2. Формирование и ведение перечня видов контроля осуществляется админи-
страцией муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 
(далее – администрация муниципального образования).

Структурное подразделение администрации муниципального образования, 
уполномоченное на ведение перечня видов контроля (далее - уполномоченный ор-
ган), определяется муниципальным правовым актом администрации муниципаль-
ного образования.

3. Формирование перечня видов контроля осуществляется уполномоченным 
органом на основании представляемых структурными подразделениями админи-
страции муниципального образования, уполномоченными на осуществление муни-
ципального контроля, предложений (далее - предложения):

по включению в перечень видов контроля видов муниципального контроля;
по исключению из перечня видов контроля включенных в него видов муници-

пального контроля;
по корректировке сведений о видах муниципального контроля, включенных в 

перечень видов контроля.
4. Предложения содержат сведения, включаемые в перечень видов контроля, 

согласно приложению.
5. В случае принятия нормативных правовых актов, требующих внесения из-

менений в перечень видов контроля, предложения направляются структурными под-
разделениями администрации муниципального образования, уполномоченными на 
осуществление муниципального контроля, в уполномоченный орган в срок не более 20 
рабочих дней со дня вступления в силу таких нормативных правовых актов.

6. Ответственность за полноту, достоверность, актуальность и своевремен-
ность направления предложений в уполномоченный орган несет структурное под-
разделение администрации муниципального образования, уполномоченное на 
осуществление муниципального контроля в соответствующей сфере деятельности.

7. Отсутствие в перечне видов контроля сведений о виде муниципального 
контроля не препятствует реализации полномочий по осуществлению соответству-
ющего вида муниципального контроля.

8. Уполномоченный орган рассматривает предложения в срок не более 30 
дней со дня их поступления и вносит изменения в перечень видов контроля.

9. Перечень видов контроля утверждается муниципальным правовым актом 
администрации муниципального образования.

10. Информация, включенная в перечень видов контроля, является общедоступ-
ной. Актуальная версия перечня видов контроля подлежит размещению на официаль-
ном сайте муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области.

Приложение
к Порядку ведения перечня  

видов муниципального контроля  
и органов местного самоуправления                                                                                                                                   

                                                   муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк»  

Кировской области,  
уполномоченных  

на их осуществление

Сведения,
включаемые в перечень видов муниципального контроля

и органов местного самоуправления муниципального образования  
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области,  

уполномоченных на их осуществление

1. Наименование вида муниципального контроля.
2. Орган местного самоуправления муниципального образования «Город Ки-

рово-Чепецк» Кировской области, осуществляющий вид муниципального контроля 
(с указанием структурного подразделения органа местного самоуправления, наде-
ленного соответствующими полномочиями).

3. Реквизиты нормативных правовых актов Российской Федерации, Киров-
ской области, муниципальных правовых актов, регулирующих соответствующий 
вид муниципального контроля.

КИРОВО-ЧЕПЕЦКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
ПЯТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
28.06.2017 № 7/39
г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в Порядок 
формирования и использования бюджетных ас-
сигнований муниципального дорожного фонда

В соответствии с пунктом 5 статьи 179.4 Бюджетного кодекса Россий-
ской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области Кирово-
Чепецкая городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести и утвердить в Порядок формирования и использования бюджет-
ных ассигнований муниципального дорожного фонда муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области, утвержденный решением Кирово-Че-
пецкой городской Думы от 25.09.2013 № 11/59 (с изменениями, внесенными и ут-
вержденными решениями Кирово-Чепецкой городской Думы от 24.09.2014 № 11/68, 
от 30.03.2016 № 3/18), следующие изменения:

1.1. В пункте 3:
1) подпункт 2 изложить в следующей редакции:
«2) земельного налога с организаций, обладающих земельным участком, рас-

положенным в границах городских округов;»;
2)  подпункт 3 изложить в следующей редакции:
«3) земельного налога с физических лиц, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах городских округов;»;
3) подпункт 14 изложить в следующей редакции:
«14) поступлений межбюджетных трансфертов на финансовое обеспечение 

дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования 
местного значения, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий 
многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных до-
мов муниципального образования;»;

4) подпункт 15 изложить в следующей редакции:
«15) безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, в том числе 

добровольных пожертвований на финансовое обеспечение дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения, а также ка-
питального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проез-
дов к дворовым территориям многоквартирных домов муниципального образования.».

1.2. Абзац второй пункта 7 изложить в следующей редакции:
«В текущем финансовом году объем бюджетных ассигнований дорожного 

фонда муниципального образования подлежит:
- увеличению (уменьшению) на разницу между фактически поступившим в 

отчетном финансовом году и прогнозировавшимся объемом доходов бюджета му-
ниципального образования, указанных в подпунктах 1 - 13 пункта 3 Порядка, учиты-
ваемых при формировании дорожного фонда муниципального образования;

- увеличению на сумму поступлений, указанных в подпунктах 14 и 15 пункта 3 
Порядка, сверх объемов доходов, утвержденных решением о бюджете на очеред-
ной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период).».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк»  

Кировской области  
Е.М. Савина

органов местного самоуправления муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

№ 33 (463) 
29 июня

2017 года



№ 33 (463) 29 июня 2017 года

2

КИРОВО-ЧЕПЕЦКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
ПЯТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
28.06.2017 № 7/40
г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в список 
(прогнозный план) приватизации имущества, на-
ходящегося в муниципальной собственности му-
ниципального образования «Город Кирово-Че-
пецк» Кировской области, на 2015-2017 годы

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О при-
ватизации государственного и муниципального имущества»,  Федеральным 
законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого 
имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Рос-
сийской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъ-
ектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в 
отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  руководствуясь 
Уставом муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской обла-
сти, Порядком управления и распоряжения имуществом, находящимся в муници-
пальной собственности муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Ки-
ровской области, утвержденным решением Кирово-Чепецкой городской Думы от 
24.02.2016 № 2/15,  Порядком приватизации имущества, находящегося в муници-
пальной собственности муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Ки-
ровской области», утвержденного решением Кирово-Чепецкой городской Думы 
от 25.06.2014 № 7/51, на основании решения Кирово-Чепецкой городской Думы 
от 24.05.2017 № 6/32 «О согласовании реорганизации муниципального предпри-
ятия «Мелкий опт» путем его преобразования в общество с ограниченной от-
ветственностью», Кирово-Чепецкая городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести и утвердить изменения в список (прогнозный план) приватизации 
имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального об-
разования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, на 2015-2017 годы, утверж-
денный решением Кирово-Чепецкой городской Думы от 24.12.2014 № 17/91 (с 
изменениями, внесенными и утвержденными решениями Кирово-Чепецкой город-
ской Думы от 25.02.2015 № 3/12, от 27.05.2015 № 6/29, от 29.07.2015 № 9/45, от 
26.08.2015 № 10/50, от 28.10.2015 № 12/69, от 23.12.2015 № 15/79, от 27.01.2016 № 
1/3, от 30.03.2016 № 3/20, от 25.05.2016 № 5/29, от 29.06.2016 № 7/42, от 27.07.2016 
№ 8/53, от 26.10.2016 № 2/13), дополнив его следующим имуществом, находящим-
ся в муниципальной собственности муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области:

152.

Встроенно-пристроен-
ное нежилое помеще-
ние (магазин ОРСА Х/
комбината)

проезд Лермонтова, дом 12,  
помещение № 2 

(кадастровый номер 43:42:000055:00
54:33:407:001:005383320:0100:20002)

153,7 кв.м

153. Помещение
просп. Мира, д. 3, пом. 2

(кадастровый номер 43:42:000033:00
02:33:407:001:001734520:0100:20002)

46 кв.м

154. Встроенно-пристроен-
ное нежилое помещение

проспект Кирова, дом  28 
(кадастровый номер 43:42:000035:00
07:33:407:001:005380460:0100:20002)

116,8 кв.м

155. Нежилое помещение
улица Ленина, дом  34/2 

(кадастровый номер 43:42:000050:01
55:33:407:001:005382280:0100:20003)

142 кв.м

156. Помещение № 1002 просп. Мира 29 (кадастровый номер 
43:42:000035:0007:422/05:1002/А) 84 кв.м

157.

Муниципальное пред-
приятие «Мелкий опт» 
города Кирово-Чепецка 
Кировской области
(ИНН 4341017273, ОГРН 
1024300755819), юриди-
ческий адрес: 613044, 
Кировская область, 
город Кирово-Чепецк, 
улица Рудницкого, д. 54б

— —

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опублико-
вания.

Глава муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк»  

Кировской области  
Е.М. Савина

КИРОВО-ЧЕПЕЦКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
ПЯТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
28.06.2017 № 7/41
г. Кирово-Чепецк

 Об утверждении перечня недвижимого имуще-
ства, предлагаемого к передаче из муниципаль-
ной собственности муниципального образова-
ния «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 
в собственность субъекта Российской Федера-
ции – Кировская область

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-
щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
с частью 11 статьи 154 Федерального закона от 22.08.2004 № 122-ФЗ «О вне-
сении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании 
утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации 
в связи с принятием федеральных законов «О внесении изменений и дополнений 
в Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных (пред-
ставительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации» и «Об общих принципах организации местного само-
управления в  Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, на основании Порядка 
управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной соб-
ственности муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской об-
ласти, утвержденным решением Кирово-Чепецкой городской Думы от 24.02.2015 
№ 2/15, Кирово-Чепецкая городская Дума РЕШИЛА:

1. Утвердить перечень недвижимого имущества, предлагаемого к передаче 
из муниципальной собственности муниципального образования «Город Кирово-Че-
пецк» Кировской области в собственность субъекта Российской Федерации – Ки-
ровская область. Прилагается. 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк»  

Кировской области  
Е.М. Савина

УТВЕРЖДЕН
решением 
Кирово-Чепецкой городской Думы 
от 28.06.2017  №7/41

Перечень недвижимого имущества, предлагаемого к передаче из 
муниципальной собственности муниципального образования  

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области в собственность субъекта  
Российской Федерации – Кировская область

№ 
п/п

Наименование  
имущества

Адрес места нахождения и 
мущества

Индивидуализирующие  
характеристики  

имущества

1 нежилое  
помещение

Кировская область, 
город Кирово-Чепецк,  

проспект Кирова, дом 4, пом. 2

общая площадь  
212,4 кв.метров; 

кадастровый номер  
43:42:300033:885

2

встроенно- 
пристроенное 
нежилое  
помещение

Кировская область, 
город Кирово-Чепецк, 

просп. Кирова, д. 4, пом. 3

общая площадь  
165,4 кв.метров;

кадастровый номер  
43:42:300033:840



№ 33 (463) 29 июня 2017 года

3

КИРОВО-ЧЕПЕЦКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
ПЯТОГО СОЗЫВА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.06.2017 № 58/п
г. Кирово-Чепецк

О Методике прогнозирования поступлений до-
ходов в бюджет муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области, 
главным администратором которых является  
Кирово-Чепецкая городская Дума

В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федера-
ции и постановлением Правительства Российской Федерации от 23.06.2016 №574 
«Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений доходов в бюд-
жеты бюджетной системы Российской Федерации», в соответствии с Уставом му-
ниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области глава муници-
пального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Методику прогнозирования поступлений доходов в бюджет муници-
пального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, главным админи-
стратором которых является Кирово-Чепецкая городская Дума. Прилагается.

2. Признать утратившим силу постановление главы муниципального образо-
вания «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 12.09.2016 №64/п «О Методи-
ке прогнозирования поступлений доходов в бюджет муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области, главным администратором которых 
является Кирово-Чепецкая городская Дума».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опу-
бликования.

Глава муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк»  

Кировской области  
Е.М. Савина

УТВЕРЖДЕНА                    
постановлением              главы
муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк»
Кировской области
от 28.06.2017 № 58/п

МЕТОДИКА
ПРОГНОЗИРОВАНИЯ ПОСТУПЛЕНИЙ ДОХОДОВ В БЮДЖЕТ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» КИРОВСКОЙ 
ОБЛАСТИ, ГЛАВНЫМ АДМИНИСТРАТОРОМ КОТОРЫХ ЯВЛЯЕТСЯ КИРОВО-

ЧЕПЕЦКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

1. Настоящая Методика прогнозирования поступлений доходов в бюджет му-
ниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, главным 
администратором которых является Кирово-Чепецкая городская Дума (далее – Ме-
тодика), устанавливает:

 наименование вида доходов и соответствующий код бюджетной классифика-
ции Российской Федерации;

 описание  показателей, используемых для расчета прогнозного объема по-
ступлений по каждому виду доходов, с указанием источника данных для соответ-
ствующего показателя;

 характеристику метода расчета прогнозного объема поступлений по каждому 
виду доходов;

 описание фактического алгоритма расчета прогнозируемого объема посту-
плений в бюджет муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области (далее – бюджет).

2.    Методика применяется по всем кодам классификации доходов, закре-
пленным за Кирово-Чепецкой городской Думой согласно решению о бюджете:

а) прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов – 932 1 
13 02994 04 0000 130;

б) денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного законодатель-
ства (в части бюджетов городских округов) – 932 1 16 18040 04 0000 140;

в) денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в 
результате незаконного или нецелевого использования бюджетных средств (в части 
бюджетов городских округов) - 932 1 16 32000 04 0000 140;

г) денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Россий-
ской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и муниципальных нужд для нужд городских округов 
– 932 1 16 33040 04 0000 140;

д) прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в воз-
мещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских округов – 932 1 16 90040 04 
0000 140;

е) невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов – 
932 1 17 01040 04 0000 180;

ж) прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов (иные неналого-
вые доходы бюджетов городских округов) – 932 1 17 05040 04 3000 180.

3.  Прогнозирование доходов, администрируемых Кирово-Чепецкой город-
ской Думой согласно подпунктам «а», «в», «е», «ж» пункта 2 настоящей Методики, 
осуществляется методом экспертной оценки. 

4. Прогнозирование доходов, администрируемых Кирово-Чепецкой городской 
Думой согласно подпунктам «б», «г», «д» пункта 2 настоящей Методики, осущест-
вляется методом прямого расчета.

5. Доходы, администрируемые Кирово-Чепецкой городской Думой, не являют-
ся платежами, которые носят регулярный характер, поэтому, если в течение каждо-
го из трех последних отчетных финансовых лет доходы по соответствующему виду 
доходов не поступали, то они не подлежат планированию и на очередной финансо-
вый год (очередной финансовый год и плановый период).

6. В случае, если доходы по соответствующему виду доходов согласно под-
пунктам «а», «в», «е», «ж» пункта 2 настоящей Методики, поступали в течение каж-
дого из трех последних отчетных финансовых лет, при планировании доходов на 
очередной финансовый год используются следующий алгоритм расчета прогнози-
руемого объема поступлений в бюджет:

Д = П  / 3, где
Д – прогнозируемый доход на очередной финансовый год;
П – сумма поступлений в бюджет за три последних отчетных финансовых 

года.
Источником данных служит отчет об исполнении бюджета Кирово-Чепецкой 

городской Думы за соответствующий период.
7. В случае, если доходы по соответствующему виду доходов согласно под-

пунктам «б», «г», «д» пункта 2 настоящей Методики, поступали в течение каждого 
из трех последних отчетных финансовых лет, при планировании доходов на очеред-
ной финансовый год используются следующий алгоритм расчета прогнозируемого 
объема поступлений в бюджет:

Д = К / 3 * Пр, где
Д – прогнозируемый доход на очередной финансовый год;
К – количество правонарушений каждого вида за три последних отчетных фи-

нансовых года;
Пр – размер платежа по каждому виду правонарушений, который соответству-

ет положениям законодательства Российской Федерации или законодательства Ки-
ровской области с учетом изменений, запланированных на очередной финансовый 
год.

Источником данных служит отчет об исполнении бюджета Кирово-Чепецкой 
городской Думы за соответствующий период, а также предписания (представления) 
органа внешнего муниципального финансового контроля.

Учредитель: Администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области.
Информационный бюллетень сверстан с готового набора и отпечатан в ООО «Кировская областная типография»,

г. Киров, ул. Ленина, 2, тел./факс 38-34-34. Тираж 20. Заказ № 1570. 2017 г. Ответственный за выпуск: Скобелина О.В. Распространяется бесплатно.


